第   号
令和 3年 7月 1日

吉野ヶ里町教育委員会教育長 様
照会者 住所［所在地］神埼郡吉野ヶ里町三津 777 番地

［事業所名］ ㈱吉野ヶ里開発
氏名［代表者］代表取締役 吉野ヶ里 太郎
［電話番号・Fax］0952-37-0340、0952-52-2521

埋蔵文化財等の所在の有無及びその取扱いについて（照会）
下記のとおり   分譲宅地   として工事を計画しておりますが、計画地内の埋蔵

文化財及びその他の文化財の所在の有無とその取扱いについて照会します。
記

１．工事主体者
氏名等［法人名･代表者名］㈱吉野ヶ里開発 代表取締役 吉野ヶ里 太郎

資本金   1,000 万円 従業員数   140 人

［担当部署・担当者名］東脊振 花子［電話番号・Fax］0952-37-0340、0952-52-2521
住所［所在地］〒842-8501神埼郡吉野ヶ里町三津 777 番地

２．工事予定地 吉野ヶ里町吉田字吉田 307 番地
３．工事面積  1,234 ㎡
４．土地所有者(複数の場合は任意の別紙に)

住所［所在地］ 神埼郡吉野ヶ里町吉田 321 番地 2
氏名［代表者・電話番号・Fax］三田川 次郎 所有者が複数で入らない場合には任意の別紙に記入

５．土地の現状 宅地・水田・畑地・山林・道路・荒地・原野・その他（         ）
６．工事の目的

道路・河川・学校・住宅・個人住宅・工場・店舗・その他の建物（               ）
宅地造成・公園造成・農業関連・土砂採取・その他（                  ）

７．工事の概要          予定工事費 20,000 万円
工事予定地の表土を除去後に、敷地の高い方を40㎝削平し、低い方を50㎝の盛土をして造成する。深さ30㎝の床

掘りをして、ベタ基礎の2階建ての木造住宅(123㎡)を12棟建設する。
掘削(表土の除去も含む）や盛土の規模､建物等の構造(木造･鉄筋など)、基礎工法（地盤補強の有無・

内容、ベタ･布基礎等、パイル工法等）などを記入してください。
８．施工予定業者 吉野ヶ里建設㈱ 代表取締役 吉野 三郎

［担当部署・担当者名］神埼郡吉野ヶ里町石動 2768 番地 6
［電話番号・Fax･携帯電話］TEL:0952-37-0341 FAX:0952-37-0341 携帯:090-1111-2222

９．工事予定期間 令和 3年 10 月 1 日～令和 4年 3月 31 日
10．添付図面（原則として A4 又は A3 に、大きな図面は A4 に折り込んで下さい)

字図１部、工事内容を示す図面(造成計画図・建物配置図・基礎伏図・矩計図など)各１部

※ 文化庁により行われる発掘調査費用の実態調査で、事業規模を把握する為の照会がありますので、民間

事業者の場合は資本金･従業員数･工事費(事業費)を、個人の場合は工事費(事業費)を記入して下さい。
書類提出代行者(照会者以外で提出する場合には必ず記入をお願いします)

住所［所在地］〒842-8501 神埼郡吉野ヶ里町豆田 1792 番地

［事業所名］ 吉野ヶ里建築設計測量事務所

氏名［代表者］代表取締役 箱川 四郎
［担当部署］
［担当職名･担当者名･携帯電話など］

日付を必ず記入

筆数が多く、入らない場合には任意の別紙に記入
小字・番地まで記入

図面類はなるべくA4又は A3 ｻｲｽﾞ
にして縮尺を記入してください。

照会者は工事主体

者と同じにしてく

ださい

行政書士の方など、照会者と別

の方が提出される場合は必ず記

入してください。

記入例

※提出前にFAX(0952-52-2521)等での記入内容確認をお願いします。

発  掘  承  諾  書

吉野ヶ里町教育委員会教育長 様

令和 3 年 7 月 1 日

発掘調査予定地所有者
住 所 佐賀県神埼郡吉野ヶ里町吉田 321 番地 2
氏 名   三田川 次郎

(電話 0952—37—0342 )
下記の土地についての発掘調査を承諾します。
なお、発掘調査による出土遺物の処理については貴殿に一

任します。

記
  取得年月日

１．所在地 神埼郡吉野ヶ里町吉田字吉田 307 番地 平成 3年 4 月 1 日

２．面 積   1,234 ㎡

承諾書は所有者毎に各 1部作成してください。